
RER C FERMÉ ENTRE :
PARIS  MASSY PALAISEAU VIA PONT DE RUNGIS
PARIS  MASSY PALAISEAU VIA JUVISY
PARIS  BRÉTIGNY - MAROLLES EN HUREPOIX 
PARIS  BRÉTIGNY - ARPAJON

LA LIGNE C SERA TRÈS PERTURBÉE   
ANTICIPEZ VOS DÉPLACEMENTS SI VOUS LE POUVEZ  
SUR LE SITE TRANSILIEN.COM OU L'APPLI SNCF

WEEK-END ROUGE  
SAMEDI 16 ET DIMANCHE 17 AVRIL 2016

GARES CONCERNÉES PAR LES TRAVAUX

JUVISY
SAVIGNY SUR ORGE
ÉPINAY SUR ORGE
ST GENEVIÈVE DES BOIS 
ST MICHEL SUR ORGE
BRÉTIGNY
LA NORVILLE
ARPAJON
ÉGLY
BREUILLET BRUYÈRES 
BREUILLET VILLAGE

ST CHÉRON
SERMAISE
DOURDAN
MAROLLES
BOURAY
LARDY
CHAMARANDE
ÉTRÉCHY
ÉTAMPES
ST MARTIN D'ÉTAMPES
PETIT-VAUX

GRAVIGNY-BALIZY
CHILLY-MAZARIN
LONGJUMEAU
MASSY VERRIÈRES
CHEMIN D’ANTONY
RUNGIS LA FRATERNELLE
PONT DE RUNGIS
ORLY VILLE
LES SAULES
VILLENEUVE LE ROI
ABLON

ATHIS MONS
BIBLIOTHÈQUE F. MITTERRAND
IVRY SUR SEINE
VITRY SUR SEINE
LES ARDOINES
CHOISY LE ROI

MISE EN ACCESSIBILITÉ DE  
LA GARE D’ÉPINAY SUR ORGE 
RENOUVELLEMENT VOIE ET BALLAST  
JUVISY - BRÉTIGNY
RENOUVELLEMENT D’AIGUILLAGES À 
CHOISY LE ROI



2

DU SAMEDI 04H00 AU DIMANCHE 18H00*
AUCUN TRAIN ENTRE :  
1 - PARIS ET MASSY PALAISEAU VIA PONT DE RUNGIS
2 - PARIS ET MASSY PALAISEAU VIA JUVISY
3 - PARIS ET BRÉTIGNY - MAROLLES EN HUREPOIX
4 - PARIS ET BRÉTIGNY - ARPAJON

VIT
RY

 SU
R S

EIN
E

PO
NTO

ISE

PARIS 
GARE DE LYON

PA
RI

S A
UST

ER
LIT

Z

BI
BL

IO
TH

ÈQ
UE F

. M
ITT

ER
RA

ND

IVR
Y S

UR S
EIN

E
LE

S A
RD

OIN
ES

CHOISY
 LE

 RO
I

VIL
LE

NEU
VE

 LE
 RO

I

ABL
ON

AT
HIS 

 
M

ONS

JU
VISY

SA
VIG

NY S
UR O

RG
E

ÉP
IN

AY
 SU

R O
RG

E

ST
E-

 G
EN

EV
IÈV

E D
ES

 B
OIS

ST
-M

IC
HEL

 SU
R O

RG
E

BR
ÉT

IG
NY

M
ARO

LL
ES

 EN
 H

URE
PO

IX

BO
URA

Y
LA

RD
Y

CHAM
ARA

NDE

ÉT
RÉ

CHY
ÉT

AM
PE

S
ST

-M
ART

IN
 

D’É
TA

M
PE

S

MASSY  
PALAISEAU

VERSAILLES
CHANTIERS

M
ASS

Y V
.

CHE. 
D’A

NTO
NY

RU
NGIS 

LA
 F.

PT
 D

E 
RU

NGIS
ORL

Y V
ILL

E
LE

S S
AULE

S

LONGJUMEAU
CHILLY 

MAZARIN
GRAVIGNY 

BALIZY
PETIT VAUX

ARP
AJO

N

ÉG
LY

BR
EU

ILL
ET

 B
RU

YÈ
RE

S

BR
EU

ILL
ET

 VI
LL

AGE
ST

-C
HÉR

ON
SE

RM
AISE

DOURD
AN

DOURD
AN 

LA
 FO

RÊ
T

LA
 N

ORV
ILL

E

+30 
MIN

+50 
MIN

+25 
MIN

+20 
MIN

+5 
MIN

14

* D’autres travaux de maintenance peuvent impacter la circulation le dimanche 17 avril 2016 à partir de 23h00.



3

NOTRE CONSEIL POUR VOS DÉPLACEMENTS CE WEEK-END 

  Suite à la course Humarathon les communes d’Ivry et de Vitry ne seront pas desservies par  
les bus de substitution ni par les lignes régulières. Merci de votre compréhension.

-  ENTRE PARIS ET MASSY PALAISEAU VIA PONT DE RUNGIS 
• Desserte en BUS entre Paris et Pont de Rungis  

• Desserte en BUS entre Pont de Rungis et Massy Palaiseau  

IVRY SUR SEINEPARIS AUSTERLITZ

BIBLIOTHÈQUE  
FRANÇOIS MITTERRAND

VITRY SUR SEINE

LES ARDOINES

CHOISY LE ROI

LES SAULES

CHEMIN D’ANTONY

ORLY VILLE

MASSY V.RUNGIS LA F.

PT DE RUNGIS

MASSY PALAISEAUPT DE RUNGIS

Omnibus toutes les 10 à 15 minutes

Omnibus toutes les 20 à 25 minutes

-  ENTRE CHOISY LE ROI ET MASSY PALAISEAU VIA JUVISY  
• Desserte en BUS entre Choisy le Roi et Massy Palaiseau  

JUVISYCHOISY LE ROI ATHIS MONSABLONVILLENEUVE LE ROI

Omnibus toutes les 10 à 15 minutes

JUVISYCHOISY LE ROI PETIT VAUX
GRAVIGNY 

BALIZYATHIS MONSABLONVILLENEUVE LE ROI CHILLY MAZARIN LONGJUMEAU
MASSY  

PALAISEAU

Omnibus toutes les 20 à 25 minutes



4

-  ENTRE JUVISY ET LE SUD DE LA LIGNE  
• Desserte en BUS entre Juvisy - Brétigny - Marolles en Hurepoix et Arpajon 

• Desserte en TRAIN vers Saint-Martin d'Étampes / Dourdan la Forêt 

JUVISY MAROLLES EN HUREPOIXBRÉTIGNY

BRÉTIGNY

Direct Brétigny puis toutes gares 
toutes les 20 à 25 minutes

Direct Brétigny puis toutes gares 
toutes les 20 à 25 minutes

JUVISY ARPAJONLA NORVILLE

JUVISY SAVIGNY SUR ORGE

ÉPINAY SUR ORGE

STE- GENEVIÈVE DES BOIS

ST-MICHEL SUR ORGE

BRÉTIGNY

Omnibus toutes les 20 à 25 minutes

ELBA SARA

DEBA LARA

NOTRE CONSEIL POUR VOS DÉPLACEMENTS CE WEEK-END 

MAROLLES EN 
HUREPOIX

ARPAJON

LARDY

BREUILLET BRUYÈRES

ÉTRÉCHY

ST-CHÉRON

ST-MARTIN 
D’ÉTAMPES

DOURDAN
DOURDAN 
LA FORÊT

BOURAY

EGLY

CHAMARANDE

BREUILLET VILLAGE

ÉTAMPES

SERMAISE



5

QUELS SONT LES TRAVAUX DE CE WEEK-END ?

RENOUVELLEMENT DE VOIE ET DE BALLAST DE JUVISY À BRÉTIGNY

RENOUVELLEMENT D’AIGUILLAGES À CHOISY LE ROI

MISE EN ACCESSIBILITÉ DE LA GARE D’ÉPINAY SUR ORGE

•  Dernière phase des travaux principaux.

•  Au total 2 500 mètres de voies renouvelées sur 13 semaines et 4 week-ends.

• 5 700 m de rail neuf.

•  5 200 tonnes de ballast neuf.

• 4 400 traverses neuves.

•  120 agents et techniciens travaux mobilisés.

•  Des impacts sur la circulation en journée en raison des limitations temporaires 
de vitesse (trains avancés et quelques arrêts dans les gares de Choisy et Ivry 
modifiés).

•  4 aiguillages renouvelés.

• 194 m de voie renouvelés.

•  Rehaussement des 2 quais.

•  6 semaines de travaux de démolitions de quais.

•  5 week-ends de travaux de rehaussement de quais. 



6

PARIS AUSTERLITZ  PONT DE RUNGIS

PONT DE RUNGIS  MASSY PALAISEAU

SAMEDI 16 AVRIL 2016

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
Paris Austerlitz 05:00 05:15

Départ toutes  
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 00h30

00:30
Bibliothèque F. Mitterrand 05:05 05:20 00:35
Ivry-sur-seine 05:13 05:28 00:43
Vitry-sur-Seine 05:18 05:33 00:48
Les Ardoines 05:23 05:38 00:53
Choisy le Roi 05:28 05:43 00:58
Les Saules 05:35 05:50 01:05
Orly Ville 05:40 05:55 01:10
Pont de Rungis 05:47 06:02 01:17

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
Pont de Rungis 05:20 05:40

Départ toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 22h20

22:20
Rungis La Fraternelle 05:29 05:49 22:29
Chemin d'Antony 05:44 06:04 22:44
Massy-Verrières 05:54 06:14 22:54
Massy-Palaiseau 06:00 06:20 23:00

+20 
MIN

PONT DE RUNGIS  PARIS AUSTERLITZ
1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS

Pont de Rungis 04:50 05:05

Départ toutes  
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 00h30

00:30
Orly Ville 04:57 05:13 00:35
Les Saules 05:03 05:18 00:43
Choisy le Roi 05:09 05:24 00:48
Les Ardoines 05:14 05:29 00:53
Vitry-sur-Seine 05:19 05:34 00:58
Ivry-sur-Seine 05:24 05:39 01:05
Bibliothèque F. Mitterrand 05:32 05:47 01:10
Paris Austerlitz 05:37 05:52 01:17

+20 
MIN

+25 
MIN

MASSY PALAISEAU  PONT DE RUNGIS
1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS

Massy-Palaiseau 05:10 05:30
Départ toutes  

les 20 à 25 minutes  
jusqu'à 21h30

21:30
Massy-Verrières 05:16 05:36 21:36
Chemin d'Antony 05:26 05:46 21:46
Rungis La fraternelle 05:41 06:01 22:01
Pont de rungis 05:50 06:10 22:10

+25 
MIN



7

CHOISY LE ROI  JUVISY

JUVISY  CHOISY LE ROI

SAMEDI 16 AVRIL 2016

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS

Choisy le Roi 05:20 05:30 05:40 05:50

Départ toutes  
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 22h50

22:50 23:00
Départ 

toutes les 10 
à 15 minutes  

jusqu'à 
00h50

00:50

Villeneuve le Roi 05:29 05:39 05:49 05:59 22:59 23:09 00:59

Ablon 05:34 05:44 05:54 06:04 23:04 23:24 01:04

Athis Mons 05:40 05:50 06:00 06:10 23:10 23:30 01:10

Juvisy 05:49 05:59 06:09 06:19 23:19 23:39 01:19

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS

Juvisy 05:30 05:40 05:50 06:00

Départ toutes  
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 22h45

22:45 22:55 23:05 23:15 23:30

Athis Mons 05:39 05:49 05:59 06:09 22:54 23:04 23:14 23:24 23:39

Ablon 05:45 05:55 06:05 06:15 23:00 23:10 23:20 23:30 23:45

Villeneuve le Roi 05:50 06:00 06:10 06:20 23:05 23:15 23:25 23:35 23:50

Choisy le Roi 05:59 06:09 06:19 06:29 23:14 23:24 23:34 23:44 23:59

Prolongés  
Paris Austerlitz

+20 
MIN

+20 
MIN



8

CHOISY LE ROI  MASSY PALAISEAU

MASSY PALAISEAU  CHOISY LE ROI

SAMEDI 16 AVRIL 2016

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS
Choisy le Roi 05:20 05:40

Départ toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 21h40

21:40
Villeneuve le Roi 05:29 05:49 21:49
Ablon 05:34 05:54 21:54
Athis Mons 05:40 06:00 22:00
Juvisy 05:30 05:50 06:10 22:50
Savigny sur Orge 05:42 06:02 06:22 23:02
Petit Vaux 05:49 06:09 06:29 23:09
Gravigny Balizy 05:57 06:17 06:37 23:17
Chilly Mazarin 06:05 06:25 06:45 23:25
Longjumeau 06:13 06:33 06:53 23:33
Massy Palaiseau 06:27 06:47 07:07 23:47

+50 
MIN

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS
Massy Palaiseau 05:30 05:50 06:10

Départ toutes  
les 20 à 25 minutes jusqu'à 21h30

21:30

Départ toutes  
les 20 à 25 minutes

22:50
Longjumeau 05:44 06:04 06:24 21:44 23:04
Chilly Mazarin 05:52 06:12 06:32 21:52 23:12
Gravigny Balizy 06:00 06:20 06:40 22:00 23:20
Petit Vaux 06:08 06:28 06:48 22:08 23:28
Savigny sur Orge 06:15 06:35 06:55 22:15 23:35
Juvisy 06:30 06:50 07:10 22:30 23:47
Athis Mons 06:39 06:59 07:19 22:39
Ablon 06:45 07:05 07:25 22:45
Villeneuve le Roi 06:50 07:10 07:30 22:50
Choisy le Roi 06:59 07:19 07:39 22:59

+50 
MIN



9

JUVISY  BRETIGNY (TOUTES GARES)

SAMEDI 16 AVRIL 2016

1ERS BUS
DESSERTE OMNIBUS  

ENTRE JUVISY ET BRÉTIGNY
DERNIER BUS

Juvisy 05:15 05:45

Départ toutes les 15 à 20 minutes  
jusqu'à 00h30

00:30
Savigny sur Orge 05:27 05:57 00:47
Épinay sur Orge 05:35 06:05 00:55
Sainte-Geneviève des Bois 05:45 06:15 01:05
Saint-Michel sur Orge 05:52 06:22 01:12
Brétigny 06:05 06:35 01:20

+25 
MIN

JUVISY  DOURDAN VIA ARPAJON

JUVISY  SAINT-MARTIN D'ÉTAMPES VIA MAROLLES EN HUREPOIX

1ER BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS

Juvisy 05:20
Départ toutes  

les 20 à 25 minutes  
jusqu'à 00h00

00:00
Départ  toutes  

les 20 à 25 minutes  
jusqu'à 01h00

01:00
Brétigny 05:50 00:30 01:30
La Norville 05:57 00:37 01:37
Arpajon 06:01 00:41 01:41

1ERS TRAINS TRAINS
DERNIER 

TRAIN

DEBA

Arpajon 05:57 06:27 Départ pour Dourdan aux 
horaires habituels

00:57
Dourdan 06:20 06:50 01:20

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS

Juvisy 05:35 05:55 Départ toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 00h15

00:15 Départ  toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 01h15

01:15
Brétigny 06:05 06:25 00:45 01:45
Marolles en Hurepoix 06:20 06:40 01:00 02:00

1ER  
TRAIN TRAINS

DERNIER 
TRAIN

ELBA

Marolles en Hurepoix 05:40 06:10 06:40 Départ pour Saint-Martin d'Étampes  
aux horaires habituels

01:25
Saint-Martin d'Étampes 06:02 06:32 07:02 01:47

+30 
MIN

+30 
MIN

+5 
MIN

+5 
MIN

En soirée, 2 bus sont mis en place depuis Paris Austerlitz :
1- Dessert toutes gares de Juvisy à Dourdan.
2- Dessert toutes gares de Brétigny à Dourdan.
Départs 23h20 et 00h20.

En soirée, 2 bus sont mis en place depuis Paris Austerlitz :
1- Dessert toutes gares de Juvisy à Saint-Martin d'Étampes.
2- Dessert toutes gares de Brétigny à Saint-Martin d'Étampes.
Départs 00h05 et 00h50.

Bus direct entre Juvisy et Brétigny puis dessert La Norville et Arpajon.

Bus direct entre Juvisy et Brétigny et Marolles en Hurepoix.



10

BRETIGNY  JUVISY (TOUTES GARES)

SAMEDI 16 AVRIL 2016

1ERS BUS
DESSERTE OMNIBUS  

ENTRE BRÉTIGNY ET JUVISY
DERNIER BUS

Brétigny 04:15 04:45

Départ toutes les 15 à 20 minutes  
jusqu'à 23h45

23:45
Saint-Michel sur Orge 04:28 04:58 23:58
Sainte-Geneviève des Bois 04:35 05:05 00:05
Épinay sur Orge 04:45 05:15 00:15
Savigny sur Orge 04:53 05:23 00:23
Juvisy 05:05 05:35 00:35

+25 
MIN

DOURDAN  JUVISY VIA ARPAJON

SAINT-MARTIN D'ÉTAMPES  JUVISY VIA MAROLLES EN HUREPOIX

1ER  
TRAIN TRAINS

DERNIER 
TRAIN

LARA

Dourdan 03:38 Départ pour Brétigny  
aux horaires habituels

22:08 23:08
Arpajon 04:01 22:31 23:31

1ER BUS BUS EN CORRESPONDANCE
DERNIER 

BUS

Arpajon 04:23 04:43
Départ toutes  

les 20 à 25 minutes  
jusqu'à 22h43

22:43
La Norville 04:27 04:47 22:47
Brétigny 04:34 04:54 22:54
Juvisy 05:04 05:24 23:24

1ER  
TRAIN TRAINS DERNIER 

TRAIN

SARA

Saint-Martin d'Étampes 03:56 Départ pour Brétigny  
aux horaires habituels

21:41 22:41
Marolles en Hurepoix 04:20 22:05 23:05

1ER BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER 
BUS

Marolles en Hurepoix 05:04 05:24 Départ toutes  
les 20 à 25 minutes 

jusqu'à 22h24

22:24 22:44
Brétigny 05:19 05:39 22:39 22:59
Juvisy 05:49 06:09 23:09 23:29

+30 
MIN

+30 
MIN

+5 
MIN

+5 
MIN

En soirée, mise en place d'un bus à Dourdan.
Il dessert toutes gares jusqu'à Juvisy puis direct  
jusqu'à Paris Austerlitz.
Départ 23h08.

En soirée, mise en place d'un bus à Saint Martin d'Étampes. 
Il dessert toutes gares jusqu'à Juvisy puis direct  
jusqu'à Paris Austerlitz.
Départ 22h40.



11

PARIS AUSTERLITZ  PONT DE RUNGIS

PONT DE RUNGIS  MASSY PALAISEAU

DIMANCHE 17 AVRIL JUSQU'À 18H

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
Paris Austerlitz 05:00 05:15

Départ toutes 
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 17h40

17:40
Bibliothèque F.Mitterrand 05:05 05:20 17:45
Ivry-sur-seine 05:13 05:28 17:53
Vitry-sur-Seine 05:18 05:33 17:58
Les Ardoines 05:23 05:38 18:03
Choisy le Roi 05:28 05:43 18:08
Les Saules 05:35 05:50 18:15
Orly Ville 05:40 05:55 18:20
Pont de Rungis 05:47 06:02 18:27

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
Pont de Rungis 05:20 05:40

Départ toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 18h20

18:20
Rungis La Fraternelle 05:29 05:49 18:29
Chemin d'Antony 05:44 06:04 18:44
Massy-Verrières 05:54 06:14 18:54
Massy-Palaiseau 06:00 06:20 19:00

+20 
MIN

PONT DE RUNGIS  PARIS AUSTERLITZ
1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS

Pont de Rungis 04:50 05:05

Départ toutes  
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 17h50

17:50
Orly Ville 04:57 05:13 17:57
Les Saules 05:03 05:18 18:03
Choisy le Roi 05:09 05:24 18:09
Les Ardoines 05:14 05:29 18:14
Vitry-sur-Seine 05:19 05:34 18:19
Ivry-sur-Seine 05:24 05:39 18:24
Bibliothèque F.Mitterrand 05:32 05:47 18:32
Paris Austerlitz 05:37 05:52 18:37

+20 
MIN

+25 
MIN

MASSY PALAISEAU  PONT DE RUNGIS
1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS

Massy-Palaiseau 05:10 05:30
Départ toutes  

les 20 à 25 minutes  
jusqu'à 17h50

17:50
Massy-Verrières 05:16 05:36 17:56
Chemin d'Antony 05:26 05:46 18:06
Rungis La fraternelle 05:41 06:01 18:21
Pont de rungis 05:50 06:10 18:30

+25 
MIN



12

CHOISY LE ROI  JUVISY

JUVISY  CHOISY LE ROI

1ER TRAIN À CIRCULER 
LE DIMANCHE

CIME

Paris Austerlitz 17:37

Choisy le Roi 17:46

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
1ER TRAIN À CIRCULER 

LE DIMANCHE

CIME

Choisy le Roi 05:20 05:30 05:40 05:50

Départ toutes  
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 18h10

18:10 17:46

Villeneuve le Roi 05:29 05:39 05:49 05:59 18:19 17:50

Ablon 05:34 05:44 05:54 06:04 18:24 17:53

Athis Mons 05:40 05:50 06:00 06:10 18:30 17:56

Juvisy 05:49 05:59 06:09 06:19 18:39 17:59

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
1ER TRAIN À CIRCULER 

LE DIMANCHE

VICK

Juvisy 05:30 05:40 05:50 06:00

Départ toutes  
les 10 à 15 minutes  

jusqu'à 18h00

18:00 17:16

Athis Mons 05:39 05:49 05:59 06:09 18:09 17:19

Ablon 05:45 05:55 06:05 06:15 18:15 17:22

Villeneuve le Roi 05:50 06:00 06:10 06:20 18:20 17:25

Choisy le Roi 05:59 06:09 06:19 06:29 18:29 17:29

1ER TRAIN À CIRCULER 
LE DIMANCHE

VICK

Choisy le Roi 17:29

Paris Austerlitz 17:39

+20 
MIN

+20 
MIN

DIMANCHE 17 AVRIL JUSQU’À 18H    



13

CHOISY LE ROI  MASSY PALAISEAU

MASSY PALAISEAU  CHOISY LE ROI

1ER TRAIN À CIRCULER 
LE DIMANCHE

CIME
Paris Austerlitz 17:37
Choisy le Roi 17:46

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
1ER TRAIN À CIRCULER 

LE DIMANCHE

CIME
Choisy le Roi 05:20 05:40

Départ toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 17h40

17:40 17:46
Villeneuve le Roi 05:29 05:49 17:49 17:50
Ablon 05:34 05:54 17:54 17:53
Athis Mons 05:40 06:00 18:00 17:56
Juvisy 05:30 05:50 06:10 18:10 17:59
Savigny sur Orge 05:42 06:02 06:22 18:22 18:03
Petit Vaux 05:49 06:09 06:29 18:29 18:07
Gravigny Balizy 05:57 06:17 06:37 18:37 18:09
Chilly Mazarin 06:05 06:25 06:45 18:45 18:13
Longjumeau 06:13 06:33 06:53 18:53 18:15
Massy Palaiseau 06:27 06:47 07:07 19:07 18:25

+50 
MIN

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS
1ER TRAIN À CIRCULER 

LE DIMANCHE

VICK
Massy Palaiseau 05:30 05:50 06:10

Départ toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 17h30

17:30 17:04
Longjumeau 05:44 06:04 06:24 17:42 17:14
Chilly Mazarin 05:52 06:12 06:32 17:49 17:16
Gravigny Balizy 06:00 06:20 06:40 17:57 17:20
Petit Vaux 06:08 06:28 06:48 18:05 17:23
Savigny sur Orge 06:15 06:35 06:55 18:13 17:27
Juvisy 06:30 06:50 07:10 18:27 17:31
Athis Mons 06:39 06:59 07:19 - 17:34
Ablon 06:45 07:05 07:25 - 17:37
Villeneuve le Roi 06:50 07:10 07:30 - 17:40
Choisy le Roi 06:59 07:19 07:39 - 17:44

1ER TRAIN À CIRCULER 
LE DIMANCHE

VICK
Choisy le Roi 17:44
Paris Austerlitz 17:54

+50 
MIN

DIMANCHE 17 AVRIL JUSQU’À 18H



14

JUVISY  BRETIGNY
DIMANCHE 17 AVRIL JUSQU'À 18H

1ERS BUS
DESSERTE OMNIBUS  

ENTRE JUVISY ET BRÉTIGNY
DERNIER BUS

Juvisy 05:15 05:45

Départ toutes les 15 à 20 minutes  
jusqu'à 18h15

18:15
Savigny sur Orge 05:27 05:57 18:27
Épinay sur Orge 05:35 06:05 18:35
Sainte-Geneviève des Bois 05:45 06:15 18:45
Saint-Michel sur Orge 05:52 06:22 18:52
Brétigny 06:05 06:35 19:05

1ER TRAIN À CIRCULER 
LE DIMANCHE

DEBA
18:02
18:06
18:09
18:12
18:15
18:19

1ER TRAIN À CIRCULER 
LE DIMANCHE

DEBA
18:02
18:19
18:24
18:27

18:27
18:49

1ER TRAIN À CIRCULER  
LE DIMANCHE

ELBA 
17:46
18:04
18:09

18:09
18:31

+25 
MIN

JUVISY  DOURDAN VIA ARPAJON

JUVISY  SAINT-MARTIN D'ÉTAMPES VIA MAROLLES EN HUREPOIX

1ER BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS

Juvisy 05:20
Départ toutes  

les 20 à 25 minutes  
jusqu'à 17:00

17:00 17:20
Brétigny 05:50 17:30 17:50
La Norville 05:57 17:37 17:57
Arpajon 06:01 17:41 18:01

1ERS TRAINS TRAINS
DERNIER 

TRAIN

DEBA

Arpajon 05:57 06:27 Départ pour Dourdan aux 
horaires habituels

17:57
Dourdan 06:20 06:50 18:20

1ERS BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS

Juvisy 05:35 05:55 Départ toutes  
les 20 à 25 minutes  

jusqu'à 16h55

16:55 17:35 17:55
Brétigny 06:05 06:25 16:25 18:05 18:25
Marolles en Hurepoix 06:20 06:40 17:40 18:20 19:40

1ER  
TRAIN TRAINS

DERNIER 
TRAIN

ELBA

Marolles en Hurepoix 05:40 06:10 06:40 Départ pour Saint-Martin d'Étampes  
aux horaires habituels

17:40
Saint-Martin d'Étampes 06:02 06:32 07:02 18:02

+30 
MIN

+30 
MIN

+5 
MIN

+5 
MIN

Bus direct entre Juvisy et Brétigny puis dessert La Norville et Arpajon.

Bus direct entre Juvisy et Brétigny et Marolles en Hurepoix.



15

BRETIGNY  JUVISY (TOUTES GARES)

DIMANCHE 17 AVRIL JUSQU'À 18H

1ERS BUS
DESSERTE OMNIBUS  

ENTRE BRÉTIGNY ET JUVISY
DERNIER BUS

Brétigny 04:15 04:45

Départ toutes les 15 à 20 minutes  
jusqu'à 17h45

17:45
Saint-Michel sur Orge 04:28 04:58 17:58
Sainte-Geneviève des Bois 04:35 05:05 18:05
Épinay sur Orge 04:45 05:15 18:15
Savigny sur Orge 04:53 05:23 18:23
Juvisy 05:05 05:35 18:35

+25 
MIN

1ER  
TRAIN TRAINS

DERNIER 
TRAIN

DERNIER 
TRAIN

LARA

Dourdan 03:38 Départ pour Brétigny  
aux horaires habituels

15:38
Arpajon 04:01 16:01

1ER BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIERS BUS

Arpajon 04:23 04:43
Départ toutes  

les 20 à 25 minutes  
jusqu'à 16h23

16:23 17:43
La Norville 04:27 04:47 16:27 17:47
Brétigny 04:34 04:54 16:34 17:54
Juvisy 05:04 05:24 17:04 18:24

1ER  
TRAIN TRAINS DERNIER 

TRAIN

SARA

Saint-Martin d'Étampes 04:11 Départ pour Brétigny  
aux horaires habituels

15:56
Marolles en Hurepoix 04:35 16:20

1ER BUS BUS EN CORRESPONDANCE DERNIER BUS

Marolles en Hurepoix 05:04 05:24 Départ toutes  
les 20 à 25 minutes 

jusqu'à 16h24

16:24 18:04
Brétigny 05:19 05:39 16:39 18:19
Juvisy 05:49 06:09 17:09 18:49

+30 
MIN

+30 
MIN

+5 
MIN

+5 
MIN

1ER TRAIN À CIRCULER LE DIMANCHE

LARA

16:38
17:01

1ER TRAIN À CIRCULER LE DIMANCHE
LARA
17:01
17:04
17:11
17:28

1ER TRAIN À CIRCULER LE DIMANCHE

SARA

16:26
16:48

1ER TRAIN À CIRCULER LE DIMANCHE
SARA
16:48
16:54
17:10

DOURDAN  JUVISY VIA ARPAJON

SAINT-MARTIN D'ÉTAMPES  JUVISY VIA MAROLLES EN HUREPOIX



POUR VOUS ACCOMPAGNER, NOUS METTONS EN PLACE UN DISPOSITIF 
RENFORCÉ D'INFORMATIONS ET DE PRISE EN CHARGE

* Offre soumise à conditions. Pour en savoir plus, idvroom.com

PENDANT LES TRAVAUX, COVOITUREZ AVEC                            TRANSILIEN VOUS REMBOURSE.*

SN
C

F,
 2

 p
la

ce
 a

ux
 É

to
ile

s 
- 

93
63

3 
La

 P
la

in
e 

Sa
in

t 
D

en
is

 -
 R

.C
.S

. B
o

b
ig

ny
 B

 5
52

 0
49

 4
47

 -
 A

K
A

TO
A

POUR RESTER INFORMÉS OU ÉCHANGER AVEC NOUS

FLASH TRAFIC LIGNE 

ABONNEZ-VOUS AUX ALERTES TRAVAUX

Allez sur Transilien.com

Allez dans le menu « connexion/inscription » et rentrez vos coordonnées

Un e-mail de confirmation vous est envoyé

Enregistrez votre trajet favori, jours et horaires, dans le bloc de recherche  
à gauche de la carte

Vous recevrez les alertes automatiques sur vos trajets par mail

DONNEZ-NOUS VOTRE AVIS !
RENDEZ-VOUS SUR LE BLOG DE LA LIGNE 
malignec.transilien.com

Avoir une information plus réactive
Annoncer le délai d’attente et l’heure de la reprise des circulations
S’informer sur les travaux

LE BLOG DE LA LIGNE
malignec.transilien.com

Donner son avis, partager des idées
Découvrir les coulisses de la Ligne
Suivre l’actualité de la Ligne

L’APPLICATION ET LE SITE TRANSILIEN

Recevoir de l’Info Trafic en direct
S’informer sur les travaux
Télécharger les fiches horaires


